平成23年度当初予算　　　支出科目　款：農林水産業費　項：林業費　目：林業振興費
	事業名:　 森・川・海の連携推進事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）　

　　　　　　　　　　　　林政部　林政課　緑化運動担当　電話番号：058-272-1111（内3028）

　　　　　　　　　　　　　　　　E-mail：c11511@pref.gifu.lg.jp
	事業費


　要求額：1,400千円（前年度予算額：2,500千円）

	事業内容


	１　事業の内容


（１）森・川・海を育む流域づくり事業
　　　各種流域連携事業における関係団体との計画協議及び普及啓発を行う

（２）お手播き苗による未来の森づくり事業
　　　第57回全国植樹祭で天皇皇后両陛下がお手播きされた種子から得られた苗木を活

用し「未来の森」づくりを行う。

	２　所要経費


（１）森・川・海を育む流域づくり事業　　　900千円

（２）お手播き苗による未来の森づくり事業　500千円
	これまでの取組と成果


	１　長期構想上の位置付け


Ⅳ 美しい自然と環境を守る「清流の国」づくり

１ 森・川・海をつなぐ清流とふるさとの自然を守る

・森林がもつ水源かん養機能など多面的な機能を維持・増進し、健全で豊かな森林をつくる取組を進め、岐阜県の自然と水源を守る。

	２　これまでの取組状況


　森川海関係のＮＰＯ等で構成する「森・川・海ひだみの流域連携協議会」を設立し、県内５流域で森川海の連携した活動を開始した。

　また、お手播き苗をシンボルとした「未来の森づくり」を、のべ１４箇所（H22.3末）で実施してきた。
	３　これまでの取組に対する評価


　「森川海ひだみの流域サミット」で、「先人から受け継いだ自然や文化を守り育て、次代に継承すること」を宣言し、県内５流域ＮＰＯ等を中心に森づくりなどの活動を実施してきた。引き続き当協議会の活動を支援・ＰＲしていく。
　お手播き苗を植栽することによって地域のシンボル的な樹木となり、「未来の森づくり」に寄与している。
	決定額の考え方


	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄付金
	その他
	県　債
	一　般
財　源

	前年度
予算額
	2,500
	0
	0
	0
	0
	0
	1,500
	0
	1,000

	要求額
	1,400
	0
	0
	0
	0
	0
	500
	0
	900

	決定額
	1,400
	0
	0
	0
	0
	0
	500
	0
	900


